ы
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 ноября 2021 года № 320-уг
Иркутск

О внесении изменений в постановление Губернатора Иркутской области
от 18 июля 2008 года № 246-п

В соответствии с Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года
№ 109-оэ «О молодежной политике в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Губернатора Иркутской области
от 18 июля 2008 года № 246-п «Об общественном Совете по вопросам
молодежной политики при Губернаторе Иркутской области»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «государственной молодежной политики» заменить
словами «молодежной политики»;

2) в Положении об общественном Совете по вопросам молодежной
политики при Губернаторе Иркутской области, утвержденном постановлением:

в пункте 1 слова «по формированию и реализации государственной
молодежной политики» заменить словами «по формированию и реализации
молодежной политики»;

в пункте 3:
в подпункте 2 слово «государственной» исключить;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) подготовка рекомендаций по развитию информационно

аналитических, общественных, научных исследований в сфере реализации
молодежной политики на территории Иркутской области.»;

в пункте 4:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в обсуждении хода реализации государственных программ Иркутской

области в сфере молодежной политики на территории Иркутской области;»;
в подпункте 3 слово «региональной» исключить;
в пункте 6 слова «заместитель председателя Правительства Иркутской

области» заменить словами «заместитель Губернатора Иркутской области»;
дополнить пунктами 6 1 - 64 следующего содержания:
«61. Председатель Совета:
1) осуществляет руководство деятельностью Совета;
2) определяет место, дату и время проведения заседаний Совета;

2

3) утверждает планы работы и повестки заседаний Совета;
4) ведет заседания Совета;
5) подписывает протоколы заседаний Совета;
6) вносит предложения по изменению состава Совета;
7) дает поручения заместителю председателя Совета, секретарю Совета и

иным членам Совета по вопросам, относящимся к компетенции Совета.
в2. Заместитель председателя Совета:
1) исполняет обязанности председателя Совета в его отсутствие;
2) осуществляет иные функции по поручению председателя Совета.
63. Секретарь Совета:
1) обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, проведение его

заседаний, составляет проекты повесток заседаний Совета, организует
подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов соответствующих
решений;

2) информирует членов Совета о дате, месте, времени проведения и
повестке дня очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми
материалами;

3) обеспечивает подготовку протоколов заседаний Совета, подписывает и
представляет их для утверждения председателю Совета, а в его отсутствие -
лицу, председательствующему на заседании Совета, и организует их доведение
до заинтересованных лиц;

4) исполняет поручения председателя Совета, заместителя председателя
Совета;

5) ведет делопроизводство по вопросам, относящимся к компетенции
Совета, учет и хранение документации Совета;

6) осуществляет иные функции по поручению председателя Совета,
заместителя председателя Совета.

64. Члены Совета участвуют в заседаниях Совета, предлагают вопросы для
обсуждения на заседаниях Совета, участвуют в подготовке материалов на
заседания Совета, участвуют в обсуждении проектов решений Совета, обладают
равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Совета
вопросов.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решения Совета носят рекомендательный характер, оформляются

протоколом заседания Совета в течение пяти рабочих дней со дня проведения
заседания Совета, который подписывается секретарем Совета и утверждается
председательствующим на заседании Совета. Копия протокола заседания Совета
в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения направляется в адрес
Губернатора Иркутской области, членов Совета, а также в адрес
заинтересованных органов и организаций.»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Решения Совета принимаются на его заседаниях простым

большинством голосов от числа присутствующих членов Совета. В случае

3

равенства голосов решающим является голос председателя Совета, а в его
отсутствие — лица, председательствующего на заседании Совета.»;

дополнить пунктом 12' следующего содержания:
«121. Доклад о результатах деятельности Совета представляется

Губернатору Иркутской области ежегодно до 1 сентября года, следующего за
отчетным.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru